



RADNA
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

Justyna Chojnacka – Duraj

Łódź, dn. 07.10.2024 r.

Szanowna Pani

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

ZAPYTANIE

**w sprawie działań podjętych w związku z koniecznością poprawy poziomu bezpieczeństwa
w obrębie ul. Sienkiewicza, w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 173
w Łodzi oraz w Parku im. H. Sienkiewicza**

Szanowna Pani Prezydent,

w listopadzie ubiegłego roku sformułowałam *Zapytanie w sprawie możliwości rozlokowania patroli Policji lub Straży Miejskiej w obrębie ul. Sienkiewicza, w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 173 w Łodzi*, na które w dn. 27 listopada 2023 r. udzielił odpowiedzi Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi, Pan Adam Pustelnik (pismo znak: KI.070.05.5319.23). W przedmiotowym zapytaniu wskazywałam na konieczność podniesienia poziomu bezpieczeństwa w wyżej określonym rejonie. Udzielając odpowiedzi, Pan Wiceprezydent uwzględnił treść zapytania, podnosząc jednocześnie m.in., iż:

- w przedmiotowym rejonie prowadzone są doraźne kontrole Straży Miejskiej;
- teren został objęty dodatkowym nadzorem przez Oddział Prewencji Straży Miejskiej w Łodzi;
- Komendant Straży Miejskiej w Łodzi zadeklarował podjęcie przedmiotowego tematu podczas ówczesnie najbliższych konsultacji, w ramach stałej współpracy z Komendą Miejską Policji.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o wskazanie, czy w Parku im. H. Sienkiewicza w Łodzi oraz w obrębie ul. Sienkiewicza – w rejonie SP nr 173 prowadzone są w dalszym ciągu przez Straż Miejską kontrole oraz jaki był rezultat prowadzonych z KMP konsultacji. Proszę także o podanie informacji dotyczących liczby podejmowanych w ww. rejonie interwencji przez Straż Miejską i Policję, jeżeli takie dane są gromadzone, a także o wskazanie liczby podejmowanych interwencji w stosunku do



**RADNA
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

kierowanych zawiadomień/prośb o interwencję. Ponadto proszę o zawarcie kategorii ujawnionych wykroczeń i przestępstw. Obecny rok szkolny sprawia, iż wśród rodziców ponownie pojawiają się niepokoje dotyczące grupowania się młodzieży narażonej na demoralizację (co wynika także z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa), a także spożywania alkoholu oraz pojawiania się osób pod jego wpływem, które zakłócają porządek publiczny czy dopuszczają się aktów wandalizmu. Nie ulega wątpliwości, że są to sygnały, których nie można ignorować - kluczową rolę może odegrać właśnie położenie większego nacisku na prewencję. Dalsze monitorowanie realnego poziomu bezpieczeństwa, a także poziomu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców są priorytetowe dla komfortu życia w Łodzi.

Z wyrazami szacunku,

dr Justyna Chojnacka-Duraj
Radna Rady Miejskiej w Łodzi